
  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

                                                                                       KK-71151/22, KK/9/KP/22 

U s n e s e n í                        

ze 7. jednání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

konaného dne 7. 9. 2022 od 15:00 hodin na KÚKK   

 

 

 

Přítomni:  Lada Baranek, B.A., Bc. Miloš Bělohlávek,  

  Ing. Alena Botlíková, Ing. Jitka Jakobcová,    

  Ing. Lubomír Kovář, Ludvík Lukeš,  

    Karel Špecián, Mgr. Petr Zahradníček 

 

   

 

Omluveni:                    Mgr. Petra Bulantová, Eduard Frisch, JUDr. Miloslav Chadim, 

Jan Motlík, Ing. Vladimír Vorm 

 

Neomluveni:  ------------------ 

 

Ostatní zúčastnění:    Patrik Pizinger (stálý host) 

Ing. Lydie Stráská (stálý host) 

Ing. Jana Bělohoubková (stálý host) 

Oliver Dvořák (stálý host)  

Ing. Jaroslav Sobotka (zapisovatel) 

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady 

Karlovarského kraje Bc. Miloš Bělohlávek. 

 

 

 

 

Program:  

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

2. Mikrodotace na přeshraniční spolupráci (aktuální stav) 

3. Informace o zahájení programu INTERREG Bavorsko-Česko 2021-2027 – 

představení programu 

4. Různé 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 
 

 

usnesení č. 17/09/22 

 

Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 schvaluje navržený program jednání  

 

pro: 8  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 

2. Mikrodotace na přeshraniční spolupráci (aktuální stav) 

Paní Bělohoubková informovala o formě, kterou bude možné podpořit dotací i drobné 

přeshraniční aktivity. Tzv. mikrodotace budou pravděpodobně zahrnuty do dotačního programu 

Karlovarského kraje „Programu obnovy venkova 2022-2024“ od roku 2023. Stávající dotace 

na podporu místním akčním skupinám (MAS) se rozšíří o možnost požádat nejen o personální 

výdaje pro tzv. manažery území, ale v rámci jedné žádosti bude zahrnuta i možnost požádat si 

o finanční prostředky na podporu komunitního života v obcích v území MAS. Jedná se zatím o 

návrh na změnu ve stávajícím dotačním titulu kraje, který bude finálně projednáván v Radě 

Karlovarského kraje až v prosinci 2022 (po předpokládaném schválení rozpočtu Karlovarského 

kraje v Zastupitelstvu kraje v prosinci 2022).  

 

 

bez usnesení 

 

 

 

3. Informace o zahájení programu INTERREG Bavorsko-Česko 2021-2027 – 

představení programu 

Paní Bělohoubková informovala přítomné o aktuální situaci v programech na podporu 

přeshraniční spolupráce, které mají územní dopad v Karlovarském kraji. Jedná se o programy 

INTERREG Bavorsko - Česko 2021-2027 a Program spolupráce Sasko - Česko 2021-2027 

(pracovně je používaný též název INTERREG Česko - Sasko 2021-2027). Oba programy jsou 

již schváleny a zahájení příjmu projektů se plánuje na začátek roku 2023. V současné době se 

ještě dopracovávají prováděcí dokumentace programů. Další informace k programům jsou 

obsaženy v příloze zápisu usnesení Informace o programech přeshraniční spolupráce pro KPS 

RKK. Na příštím jednání bude zástupce Oddělení přeshraničních projektů prezentovat 

podrobněji o možnostech dotace z obou přeshraničních programů. 

 

 

 

bez usnesení 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

4. Různé 

Pan Bělohlávek informoval o plánovaném setkání pana hejtmana Ing. Petra Kulhánka s vládní 

prezidentkou Horních Frank Heidrun Piwernetz, kde se bude řešit i téma Česko-bavorských 

týdnů přátelství Selb-Aš 2023. 

 

 

bez usnesení 

 

 

 

 

Příští zasedání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje se uskuteční ve 

středu 16. 11. 2022 v 15:00 hodin. 

 

Jednání ukončil předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje  

Bc. Miloš Bělohlávek v 15:50 hodin. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 7. 9. 2022 

 

Zapisovatel: Ing. Jaroslav Sobotka 

  

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                              Bc. Miloš Bělohlávek, v.r. 

       předseda Komise pro přeshraniční spolupráci 

                                                                                              Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Informace o programech přeshraniční spolupráce pro KPS RKK 


